Notitia de illo ganato de casa. VIIII boves cum toto suo adrezamen-
to, et IIII asinos; porcos majores XXI et VII minores. 

Notitia de litera (?) (var. lictera). X tapetes et XV plumaços (var. 
plumazos) et X cabeçales et X lineas (var. sauanas lineas), II listadas. 

Hoc scriptum i'o (ego) fieri iusi, ut sit memoriale inter nos. 
Era M C LXX I I I ; IIII Nonas Julii. 
Super hunc (?) Rodíc. epc. (Rodericus Episcopus) ad vitam cleri-

corum donavit et addidit los quartos de Transpont et de Annua. 

Signatura 31.— Año 1138. Carta de Donación del Arcediano de 
Alava Vigilano (D. Vela?) a la Iglesia de S. Andrés de Armentia y al 
Prelado calagurritano D. Sancho de Funes, de todas sus posesiones; y 
Carta de Aceptación correspondiente del Prelado. "Reinando el Empe-
rador Alfonso con su esposa Berengaria en Toledo, y en Galicia y en 
toda Castilla, en Nájera y en Alava. Y bajo su imperio "tenente Alavam" 
el Conde Lupo. Reinando en Pamplona el Rey García Ramírez". Gar-
cía Ramírez "el Restaurador" (1134-1150). 

Signatura 31. 

Sub nomine Sanctae individuae Trinitatis Patris et Filii et Spiritus 
Sancti. Haec est karta donationis et corroborationis quan ego Vigilanus 
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(sic) Archidiaconus mea propia voluntate facio Sancto Andreae de Arm' 
tia et Domino Santio meo Episcopo. Dono illi el omnibus succesoribus 
éius pro salute animae meae et parentum meorum ut habeant vitam et 
re*quiem sempiternam, totas hereditates meas quas ego hodie liabeo in 
Cembrana et quas in antea potero adquirere. Notitia hujus hereditatis 
haec est : X heros (?), et unum linare, et V vineae, pptate. (proprietate?) 
una existit, quam ego comparavi C C C so 1 (solidis) bonae monetae de 
Semeno Santio. Mando et volo ut post dies meos remanead Santo Andreae 
de Armentia in oblatione. Habeo in molendino susano unum et I I , III , 
et IIII f' rum (partes?) in noctibus et diebus integris et in Sabbato et 
in Dominica die tres partes cum noctibus et diebus integris. Haec omnia 
supradicta cum toto mobili meo quod habuero in die qua mortuus fuero 
sana et sine aliqua mala voce volo et precipio ut remaneant post mortem 
mean Sancto Andreae et Dno. meo Santio Episcopo et successoribus eius, 
et alia quae deinceps adquirere potuero in Cembrana. 

Ego vero S. Dei gratia Episcopus Nagerensis cui hanc kartam vos 
in vita vestra corroboraiis spontanea et bona voluntate, dono vobis et 
otorgo ut teneatis per manum vestram (??) haec omnia suprascripta 
ómnibus diebus vitae vestrae pacifice et quiete et nullus sit qui vobis 
injuriam faciat; et si quis fecerit, maledictonem Dei incurrat et iram 
omnium Sanctorum Dei habeat. Si quis vero successorum meorum vobis 
fecerit talem causam per quam boni et sapientes homines legitime dixe-
rint vos non debere tenere hanc corroborationem super scriptam de here-
ditate vestra et de toto habere vuestro, quod vobis placuerit facite. Sig-
bum (Sigilua) Sancii de Funes Nagarensis et Alavensis Episcopi.